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Nacka kommuns yttrande över remiss – 
Energimarknadsinspektionens rapport 
Kapacitetsutmaningen i elnäten samt promemorian 
Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i 
elnätsverksamhet 

 
Nacka kommun har fått rubricerad remiss för yttrande och vill framföra nedanstående. 
 
För Sveriges och Nackas fortsatta utveckling är en säker och trygg elförsörjning 
avgörande. Nacka är en kommun som växer snabbt med såväl nya bostäder som 
arbetsplatser och även en alltmer elektrifierad fordonsflotta. För att Nacka ska kunna 
fortsätta utvecklas är det av central betydelse att elförsörjningen fungerar. Den 
kapacitetsbrist som finns i flera regioner är oacceptabel och det är oerhört viktigt att 
staten tar ansvar för att de överliggande näten byggs ut för att inte hämma 
Stockholmsregionens tillväxt. En säker och förutsägbar elförsörjning är avgörande för 
att regionen ska kunna växa med nya bostäder, och för att företag ska kunna etablera sig. 
 
Som framhålls i rapporten kräver samhällets utveckling en stor grad av samordning 
mellan ingående aktörer: nätföretag, nätanvändare, kommuner, regioner och 
länsstyrelser. I rapporten föreslås nätutvecklingsplaner som instrument för samverkan. 
Nacka kommun ser att nätutvecklingsplaner kan vara effektivt på en övergripande 
systemnivå, men inte nödvändigtvis för mindre nätbolag. En kontinuerlig och tät 
samverkan mellan kommunen och de lokala elnätsbolagen är viktig för att trygga 
elförsörjningen, men hur detta ska göras avgörs bäst i dialog mellan berörda parter, och 
detta bör inte regleras genom lagstiftning. 
 
Lagförslagen förtydligar nätkoncessionshavares anslutningsplikt vid kapacitetsbrist. Att 
säkra elkapaciteten har stora fördelar, men det kan också innebära ökade kostnader för 
nätföretagen. Det är naturligtvis viktigt att nätbolagen, i enlighet med rådande 
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lagstiftning, tar ansvar för både befintliga och nya kunder, eftersom detta är en 
förutsättning för stadsutveckling och nya företagsetableringar. De krav som finns är 
också redan långtgående, men i den monopolsituation som råder på elnätsmarknaden har 
lokala elnätsbolag inte full rådighet i frågan eftersom de är beroende av kapaciteten i 
överliggande nät. Det är viktigt att krav ställs på att ansvariga för de överliggande näten 
att ta sitt ansvar i denna fråga. Sverige och Stockholmsregionen kan inte möta framtiden 
med kapacitetsbrist i elnäten, utan de måste helt enkelt byggas ut och uppgraderas. 
Istället för att föreslå en lagändring bör Energimarknadsinspektionen istället medverka 
till att utreda vilka samhällsekonomiskt lönsamma lösningar som kan finnas och därmed 
ge nätbolagen förutsättningar att ta ansvar i frågan. 
 
Kommunen är positiv till förslaget om att nyansera 24-timmarskravet utifrån olika 
kunder eftersom det ger elnätsbolagen möjlighet att prioritera samhällsviktiga funktioner 
i situationer med omfattade elavbrott.  
 
I promemorian Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet, 
finns förslag på lagändringar som ska syfta till att effektivisera nätbolagens kostnader. 
Nacka kommun är generellt positiva till kostnadseffektiva lösningar, såsom 
flexibilitetstjänster, men anser att frågan inte är tillräckligt utredd för att motivera en 
lagändring. Kommunen bedömer också att branschen i första hand ska ges möjlighet att 
ta fram effektiva verktyg som ger den bästa samlade effekten. En lagändring som tvingar 
fram lösningar riskerar istället att bli kostnadsdrivande för elabonnenterna vilket helt 
motverkar syftet med lagförslaget. 
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